CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaítá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 02 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal a instalação de

`bocas de lobo' para escoamento de águas na

Rua Basílio Martins.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que sejam instaladas 'bocas de lobo' para que toda e

qualquer água, no chão da referida rua, seja drenada e escoada a fim de evitar

enchentes e alagamentos que gerem prejuízos aos moradores. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Na Rua Basílio Martins, no Jardim Califórnia, na altura do número

372, após o período de chuvas intensas, as águas pluviais tem causado

prejuízos e transtornos aos moradores. Por não haver fácil vazão, a

água adentra as residências ou ainda se mantem em forma de 'piscina'

em plena rua.

Rogo a Vossa Excelência para que juntamente com vossa equipe

procedam a uma diligência no referido local a fim de que as medidas

cabíveis sejam adotadas para solucionarmos o caso em questão.

Sala das Sessões, em 18 de Janeiro de 2021.

PROT-CMI 66/2021
18/01/2021 - 11:05
PROT-CMI 66/2021
18/01/2021 - 11:05
IND 44/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Vereador

PROT-CMI 66/2021
18/01/2021 - 11:05
PROT-CMI 66/2021
18/01/2021 - 11:05
IND 44/2021

	Page 1
	Page 2